
TOMSK
POLYTECHNIC

U N IVER SITY

томский
П О Л И ТЕ Х Н И Ч Е С КИ Й
УНИ В ЕРС ИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

1 5  МАЙ 2023

Во изменение приказа от 16.03.2022 
№ 75-6/об «О назначении руководителей 
стратегических проектов, руководителей 
политик и утверждении состава 
Стратегического офиса»

Для организации работы по выполнению Программы развития Томского 
политехнического университета на 2021-2030 годы в рамках программы 
стратегического академического лидерства «Приоритет 2030», в связи с 
кадровыми изменениями, п р и к а з ы в а ю :

1. В связи с назначением на должность и.о. ректора (приказ от 
04.04.2023 г. № 94-34/ЛС) исключить Сухих Л.Г из состава Стратегического 
офиса и освободить от руководства научно-исследовательской политикой и 
политикой в области интеграции и кооперации с научно-образовательными 
организациями Томской области («Большой университет Томска»).

2. Назначить Степанова И.Б., заместителя проректора по науке и 
стратегическим проектам, руководителем научно-исследовательской политики.

3. Назначить Моисеенко М.С., руководителя дирекции-проректора по 
молодежной политике и воспитательной работе, руководителем политики в 
области интеграции и кооперации с научно-образовательными организациями 
Томской области («Большой университет Томска»).

4. Начальнику отдела делопроизводства Е.В. Ильиных довести настоящий 
приказ до членов Стратегического офиса.

И.о. ректора б ’ Л.Г. Сухих

Л.П. Девяшина 
вн. 4002

3185253


